
UCHWAŁA NR XXXIX/290/2021 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Wołów                      
w sprawie powierzenia Gminie Wińsko wybranego zakresu zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę . 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 74 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r.  poz. 713 z późn. zm.) Rada Gminy Wińsko uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wińsko porozumienia międzygminnego z Gminą Wołów            
w zakresie powierzenia Gminie Wińsko wybranego zakresu zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę. 

2. Szczegółowe warunki wspólnego przygotowania i realizacji projektu zostaną określone w porozumieniu,      
o którym mowa w§ 1ust.1. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Wińsko do zawarcia porozumienia, o którym mowa w§ 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dnia od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

Id: E5C1845D-00E5-40E9-8538-7DF589C78BD3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/290/2021 

Rady Gminy Wińsko 

z dnia 16 czerwca 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

w sprawie powierzenia Gminie Wińsko wybranego zakresu zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
zawarte w …………................………, w dniu.................... 2021 r. pomiędzy: 

1) Gminą Wińsko, adres dla doręczeń: 56-160 Wińsko, ulica pl. Wolności 2, reprezentowaną przez Wójta Gminy 
Wińsko Panią Jolantę Krysowatą-Zielnicę, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Anna Kupczyk,  zwaną 
dalej Gminą Przyjmującą, 

a 

2) Gminą Wołów, adres dla doręczeń: kod: 56-100 Wołów, Rynek 34 reprezentowaną przez Burmistrza Gminy 
Wołów Pana Dariusza Chmurę, przy kontrasygnacie 
……………………………………………………………… zwaną dalej Gminą Powierzającą. 

Preambuła 

Gmina Przyjmująca i Gmina Powierzająca zawierają niniejsze porozumienie w sprawie wspólnego 
uczestnictwa w systemie zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Bezpośrednim wykonawcą porozumienia jest 
Zakład Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej z siedzibą w Wińsku (dalej: ZGKIM). Realizacja 
niniejszego porozumienia zabezpieczy prawidłowe wykonywanie zadania publicznego Gminy 
Powierzającej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę, przy optymalnym wykorzystaniu istniejącej 
infrastruktury wodociągowej. 

§ 1. Gmina Przyjmująca oraz Gmina Powierzająca zawierają niniejsze porozumienie międzygminne na 
podstawie: 

1) art. 10 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz 
na podstawie art. 3 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 7czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu             w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., poz. 2028); 

2) uchwały Nr.......... Rady Gminy Wińsko z dnia ………........ 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego z Gminą Wołów w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie wybranego zakresu 
zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę Gminy Wołów. 

§ 2. Gmina Przyjmująca i Gmina Powierzająca zgodnie potwierdzają, że bezpośrednim wykonawcą niniejszego 
porozumienia jest ZGKIM, która w imieniu Gminy Wińsko realizować będzie przyjęty wybrany zakres zadania 
własnego Gminy Powierzającej z wykorzystaniem posiadanej i eksploatowanej przez ZGKIM infrastruktury 
wodociągowej (sieci wodociągowej, stacji uzdatniania wody, ujęć wody w Moczydlnicy Klasztornej). 

§ 3. 1. Gmina Powierzająca powierza, a Gmina Przyjmująca przyjmuje obowiązek wykonywania wybranego 
zakresu zadania własnego Gminy Powierzającej obejmującego zbiorowe zaopatrzenie w wodę polegające na 
ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody dla mieszkańców Gminy Powierzającej z miejscowości Moczydlnica 
Dworska i Kłopotówka. 

2. Gmina Wińsko zapewnia dostarczenie wody o jakości przeznaczonej do spożycia przez ludzi             
w ujęciach wody będących własnością Gminy Wińsko. 

3. Strony zgodnie ustalają, że szczegółowe zasady świadczenia usług oraz wysokość i sposób rozliczania opłat 
ponoszonych przez Gminę Powierzającą są w odrębnej umowie zawartej pomiędzy jednostką budżetową Gminy 
Powierzającej, a jednostką budżetową Gminy Przyjmującej. 

§ 4. 1. W celu realizacji zadania zbiorowego zaopatrzenia w wodę na obszarze Gminy Wołów, ZGKIM 
zawiera, umowy w przedmiocie zbiorowego zaopatrzenia w wodę z osobami fizycznymi na obszarze Gminy 
Powierzającej, a to w Moczydlnicy Dworskiej i Kłopotówce. 

2. Opłaty pobierane przez ZGKIM za zbiorowe zaopatrzenie w wodę, stanowią przychód ZGKIM realizującej 
przyjęty wybrany zakres zadania publicznego. 

Id: E5C1845D-00E5-40E9-8538-7DF589C78BD3. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Gmina Wińsko zapewnia ciągłość dostaw wody o odpowiedniej jakości na obszar objęty 
porozumieniem, a także właściwy standard i zgodność z przepisami świadczonych przez ZGKIM usług zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę. 

2. W przypadku modernizacji lub rozbudowy infrastruktury wodociągowej będącej własnością Gminy 
Przyjmującej zapewni uwzględnienie potrzeb Gminy Powierzającej co do przepustowości i zdolności 
przerobowych tej infrastruktury w zakresie zaopatrzenia w wodę. 

3. Zwiększenie przez Gminę Powierzającą zakresu świadczonych przez ZGKIM usług wymaga każdorazowo 
uprzedniego uzgodnienia tej kwestii z ZGKIM i określenia w tym przedmiocie szczegółowych zasad współpracy 
w odrębnej umowie oraz wprowadzenia tej zmiany do treści niniejszego porozumienia. 

4. Wybrany zakres zadania własnego Gminy Powierzającej wskazany w §3 ust. l oraz ust. 2 wykonywany 
będzie z wykorzystaniem infrastruktury technicznej zlokalizowanej na terenie Gminy Wołów, eksploatowanej 
przez ZGKIM na mocy odrębnych umów. 

5. W przypadku konieczności modernizacji lub rozbudowy sieci wodociągowych, o których mowa w ust. 4, 
zakres tej modernizacji lub rozbudowy będzie uzgadniany pomiędzy Gminą Powierzającą a ZGKIM                 
w odrębnej umowie. 

§ 6. Strony deklarują ścisłą współpracę z ZGKIM w celu zapewnienia prawidłowej realizacji współpracy 
międzygminnej objętej niniejszym porozumieniem. 

§ 7. 1 Porozumienie międzygminne zostaje zawarte na czas nieokreślony z możliwością jego rozwiązania przez 
wypowiedzenie złożone na jeden rok naprzód ze skutkiem na koniec roku kalendarzowego. 

2. Porozumienie wchodzi wżycie z dniem ……………………. 

3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

5. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze stron, 
ZGKIM i jednym dla celów ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

6. Wniosek o publikację porozumienia międzygminnego w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego sporządzi Gmina Wińsko.

Id: E5C1845D-00E5-40E9-8538-7DF589C78BD3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dla miejscowości Moczydlnica Dworska i Kłopotówka nie obowiązuje Regulamin dostarczania wody na
terenie Gminy Wińsko, jednakże z uwagi na fakt iż woda dostarczana jest ze stacji uzdatniania wody
w Moczydlnicy Klasztornej oraz przez wzgląd na zawarte umowy pomiędzy właścicielami nieruchomości
położonych w Moczydlnicy Dworskiej, a Zakładem Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w Wińsku na
zbiorowe dostarczanie wody, wymagane jest podjęcie uchwały przez Radę Gminy Wińsko w sprawie
porozumienia międzygminnego.

Ponieważ stan prawny pozostaje nieuregulowany, a w dalszym ciągu planowana jest sprzedaż wody dla
miejscowości położonych poza terenem Gminy Wińsko, uzasadnione jest podjęcie uchwały wyrażającej zgodę
zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Wołów.

Id: E5C1845D-00E5-40E9-8538-7DF589C78BD3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 6


	Załącznik

